um. 500. passuum a mari iuxta Euenum amnem. Extra Rhium enim, cum tractum, qui in Adriatici fauces inclinat,

primi tenent Aetoli, mox Acarnanes, postremi Epirotæ: horum sedes Epirus, Acarnania, Aetolia, uiris, oppidis,

montibus, amnibus, rerumque gestarum memoria præ ceteris insignes. Ipsa Calydon Oenei patris Meleagri regia

fuit, que sylue, agrisque, & Apro cognomen imposuit, de quibus multa mentio est apud Ouidium libr. Transform.

g Non tacendum, & in Britannia Calydoniam syluam esse, uerum uocabula syllabis dinoscit: nam Calydon pro Aet-

olie opp. penulti. corripit. Luca. libro sexto. Euenus Calydonia fecit. Pro Britannia sylua producit, o litera corre-

pta. Maritalis: Nuda Calydonio sic uiscera præbuit Vrso. Item: Quinte Calydonios Cuidi uisure Britanos. Et libro

tertio Silius: Inq; Calydonios primus trahet agmina lucos. Quanquam sint qui e litera scribendum contendunt. Thus

cydides secundo libro, gentem Aetolorum grandem & bellicosam esse, uicosque sine muris frequentius quam oppi-

da habitare ait. His Ozolæ, quorum meminimus, ob uicinitatem genere armorum & pugnandi industria ad similes

fuere. De Eueno amne constat: fuit & Philosophus Euenus ille, qui ignem optimum esse ciborum condimentum dice-

re solebat, ut refert Plutarch.

h Leucas. In peninsula sita Leucadia, quam olim accolæ insulam fecerant quidem, uerum

reddita continentis est uentorum flatu congeriem arenæ accumulantum, ut Plini. cap. primo. 4. libri scribit. Ideoque

inter oppida continentis Pomponius numerat. Est iuxta quoque littus Leucadium & Leucates promontorium: tum

& insula, quam Neriton Pomponius infra nominat: nam Leucas in peninsula aliquando Neritum dictum est, &

& ipsa Neritis, Plinio, nomine ab insula ad continentem trans lato, ut Hermolaus existimat. Neritos certe & Silio

& Maroni insula nominatur. Non ignoro & Leucadiam insulam è regione Ambracij sinus aliam à Nerito Pom-

ponium nominare infra.

i Achelous. Ambraciā ab Acarnania superans. Thucydides libro secundo Achelous,

ait, amnis ex Pindo monte deuolutus per Dolopas, Agræos & Amphirochos, pérque Acarnanicum campum

superne Stratōn urbem Aeniadāsque interfluens, mari miscetur restagnato. Meminit eius Ouidius libro transfor-

mat. octauo.

k Epiro. Epirus Molossia & Chaonia dicta, ut est notum: in hoc tractu ingens & populosa

est, ab occasu Ionio in Adriaticum flexo & Acroceraunijs, à septentrione Pindi iugis, ab ortu Acarnania finitur,

totam oram meridianam Ionio ambiente. De ea multa Strabo libro octauo.

l Ambracio. Ab Ambracia urbe clarissima, quā ambit. Plin. Maximèq; ait, nobilitatus Ambracijs sinus faucibus spatiisq; & quor accipiens. In eū am-

nus Acheron ex Acherusia Thesprotiorum palude ortus delabitur. Meminere et Strabo & Ptol. Apud Liuiū li. 8. de

bello Macedonico, Arethō pro Acherō depravate, credo, legitur. Iuxta et Cocytus fluit, amariſſime amnis undæ. Ob

Acarnania:

Leucas:

Achelous:

Epirus:

Ambracia:

Actium.

quorū in geniū ad infernos amnes nomina transflata sunt. Est aliās in Italia Acherusia, et in Pōto Acherō, cuius Flac-
ci testimonio meminimus. ^a Actiū. Augusti Colonia, & iuxta promontoriū, ubi idem M. Antoniū & Cleopat-
ram bello nauali superauit, ciuitate tota Nicopoli in uictorie memoriam nominata. Maro libro Aenei. 8. Actia bella
Cernere erat, totumq; instructo Marte uideres Feruere Leucaten, auroq; effulgere fluctus. Ibi Apollinis quōdā Actiū
templum, & ludi quinquennales instar Olympiorū, quorum tertio Acneid. Maro meminit. Lege Strabonem. ^b

Argos.

Argi Amphilochij. Strabo quoque secūdū
Ambraciām, inquit, extare Argos Amphi-
lochiū, quod ab Amphilocho fratre, à quo
& Amphilochia dicta, iuxta iacens regia,
cum conderet Alcmeon nominauit: nam a-
liud est Argos Orestiām, siue Hippium co-
gnomine. Plin. Arcananiē tribuēs Argos,
inquit, Amphilochium cognominatum ca-
pi. 1. quarti libri. Liuius libr. 8. belli Mace-
doni: Profectus ab Ambracia Consul in
mediterranea Aetolie, ad Argos Amphi-
lochium &c. ^c Ambracia. Cui ma-
ximo Pyrrhus adiumento fuit, cum eo loco

Acacide.

ut regia ueteretur, Straboni. Vrbis eius situm reddit eleganter T. Liuius lib. 8. quartae Decad. ^d Aeacidarum.
Regum Epiri ab Aeacida Pyrrhi patre, aut Aeaco Neoptolemi auo, à quo id nomen profluxit: cum uiri huius ex Ioue
geniti amplissimam uirtutem regum illic series in præcipue laudis sibi gloriam traheret. Ciēro libro secundo de Dis-
uiniat. scribit Ennium Aeacidarum genus ut stolidum suggillasse, quod bellī paulò appetentiores essent. De Acacidis

Pyrrhus.

Plutarchius in Pyrrhi uita. Est autem hic Pyrrhus, cuius in Romanos insignia facinora exterrunt, Ennio Poëta felix,
ut Homero felicem Achillem Alexander indicauit. ^e Regia. Liuius libro. 8. belli Macedonici: Signa, inquit,

Montes.

enea marmoreaque, et tabule pictæ, quibus ornatior Ambracia, quia regia Pyrrhi fuerat, magis quam cæteræ regio-
nis urbes, eucta &c. ^f Butroton. Nota urbs ex Plinio, cæteris. Thesprotiorum est, potissimum Epiri gentis:
quanquam & alie sunt præclaræ, quarum Strab. libr. 8. fideli nomenclatura meminit. Luca. lib. 3. Thesprotii Dryo-
pesque ruunt, quercusque silentes Chaonio ueteres, liquerunt uertice Sellæ. Maro libro Aeneid. 3. Littorāque Epiri